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علاقه مندی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه، به ورزش بر کسی پوشیده نیست و همه 
می دانیم که او قبلا یک مامور  مخفی کا گ ب بوده 
و در رشته جودو به صورت حرفه ای و ویژه آموزش 
دیده است. در سال های پس از رسیدن به قدرت 
 همواره او را در مسابقات ورزشی متعدد دیده ایم. با 
این وجود، رئیس  جمهوری مقتدر روس علاوه بر 
جودو، ماهیگیری، اسب سواری و شنا علاقه زیادی 
به بازی هاکی روی یخ دارد و بارها در چنین مسابقات 
نمادینی شرکت داشته که البته  هدف او از این کار 
بیشتر جنبه پروپاگاندا و نمایش قدرت داشته است. 
اما اتفاقاتی در موارد اخیر حضور او در میدان ورزش 
 رخ داده که نشان می دهد او دیگر آن قدرت بدنی 
و تعادل گذشته را نداشته و به اصطلاح »دارد پیر 

می شود«.  
آخرین نمونه این اتفاقات زمین خوردن او با 
صورت هنگام دست تکان دادن برای تماشاگران یک 
مسابقه هاکی روی یخ  بوده که به تازگی رخ داده است. 
ولادیمیر پوتین روز گذشته در یک مسابقه هاکی 
روی یخ با حضور ستارگان روس این  ورزش موفق 
به زدن ۸ گل برای تیمش شد، اما زمانی که در پایان 
بازی داشت برای تماشاگران دست تکان می داد با 

 صورت زمین خورد.  
در یک صحنه ولادیمیر پوتین درحال نگاه کردن 
به تماشاگران و کف زدن است که ناگهان روی یک 
فرش قرمز که کنار  پیست قرار داده شده می رود و 
به شدت با زمین برخورد می کند. همبازی هایش 
لحظه ای قبل از زمین خوردن رئیس جمهورشان 
متوجه اتفاقی که قرار است در کسری دیگر از ثانیه 
رخ دهد می شوند و به سمت او هجوم می برند، اما 
دیگر  دیر شده و ولادیمیر قدرتمند با صورت زمین 
می خورد. با این وجود وی به سرعت از جایش بلند 
شده و به چرخیدن و کف  زدن دور پیست ادامه 
می دهد. او در این مسابقه پست فوروارد میانی تیمش 

را برعهده داشت .

زمین خوردن »ولادیمیر پوتین« در مسابقه  هاکی روی یخ

که
 این

و  
روزنامه دیلی میل در گزارشی نوشته آمار پذیرش 
مجروحان چاقوکشی در انگلیس آن قدر بالاست که 
سیستم درمان این کشور را با مشکل مواجه کرده است. 
به واسطه مشغولیت بیش از اندازه بیمارستان ها به 
درمان مجروحان چاقوخورده، آمبولانس ها مدام تأخیر 

دارند و برخی جراحی ها در انگلیس به تأخیر می افتند. 

روزنامه استار اسپورت عکسی از گوآردیولا 
 و کلوپ را در صفحه نخست خود منتشر کرده 
و نوشته، از این تنها یکی می تواند قهرمان لیگ 
برتر شود. هر دو تیم در امتیازات برابر هستند و 
هفته پایانی لیگ برتر می تواند قهرمان لیگ را 

مشخص کند. 

هفته نامه تایم عکسی از الیزابت وارن، نامزد 
دموکرات انتخابات آمریکا را منتشر کرده است. 
وارن معتقد است که برای همه وعده هایش برنامه 
دارد. یکی از وعده های بسیار مهم وارن مجانی کردن 
تحصیل در دانشگاه های آمریکا و بخشودگی 

وام های دانشجویی بود.

ک
وس

 کی

 ۱۴۰۰    نماینده از کشورهای مختلف در ژنو گردهم 
آمدند و به توافقی در زمینه کنترل صادرات پسماندهای 
پلاستیکی دست  یافتند که مکانیزمی جهانی و قانونی در 

مدیریت پسماندهای پلاستیکی است. 
روز جمعه سازمان ملل اعلام کرد که تقریبا همه 
کشورهای جهان به توافق رسیده اند که انتقال مواد 
پلاستیکی زائدی که به  سختی تجزیه می شوند را به 
کشورهای فقیر، محدود کنند. هدف از طرح تازه سازمان 
ملل، قانونی و الزامی کردن کنوانسیونی  عنوان شده است 
که پیشتر برای کنترل و مدیریت زباله های خطرناک 

ازجمله پسماندهای پلاستیکی، تصویب شده بود. 
به گزارش روزنامه گاردین، کشورهای صادر کننده زباله 
ازجمله آمریکا و کانادا، حالا باید رضایت کشورهایی را که 
قرار است  پذیرای زباله ها باشند، بگیرند. تاکنون آمریکا و 
سایر کشورها می توانستند زباله های پلاستیکی باکیفیت 
پایین خود را به  بخش های خصوصی کشورهای درحال 
توسعه بفرستند، بدون آن که از دولت های آنها اجازه 

بگیرند. 
از زمانی که چین، اجازه ورود زباله های پلاستیکی را 
به آمریکا نمی دهد، فعالان می گویند که حجم زیادی 
از زباله در کشورهای در  حال توسعه به وجود آمده است. 
اتحاد جهانی جایگزینی مواد سوختنی ) Gaia ( که از این 
توافق حمایت کرده، گفته است که آنها  روستاهایی در 
اندونزی، تایلند و مالزی را یافته اند که در یک سال گذشته 

به آشغال دانی بزرگی تبدیل شده اند. 
کلر آرکین، سخنگوی اتحاد جهانی جایگزینی مواد 
سوختنی گفته است: »ما متوجه شدیم در این روستاها که 
پیش از این  جوامع کشاورزی بوده اند، فقط زباله های آمریکا 

به آن جا ریخته است.«  
حالا با طرح جدید سازمان ملل، گرفتن مجوز از کشور 
واردکننده زباله پلاستیکی را الزامی می کند. ایالات متحده 

تنها کشوری  بود که به این طرح انتقاد داشته است. 

مشاور علمی شبکه بین المللی حذف آلاینده های 
آلی دیرپا  (IPEN)  گفته است: »از سال های گذشته 
کشورهای توسعه یافته ای  از قبیل آمریکا و کانادا 
پسماندهای پلاستیکی خود را به منظور بازیافت به 
کشورهای آسیایی صادر کرده اند. هرچند، بیشتر  زباله های 
ترکیب شده آلوده، قابل بازیافت نبوده و به همین دلیل 

سوزانده یا در اقیانوس ها رها شدند.« 
آلودگی پسماندهای پلاستیکی به بحرانی جدی 
تبدیل شده و اکنون حدود ۱۰۰ میلیون تن پلاستیک 
در اقیانوس ها یافت  می شود. آمارها حکایت از آن دارد 
که سالانه حدود ۸میلیون تن پلاستیک سر از آب های 

اقیانوس ها درمی آورد. 
بقایای عظیم این زباله ها در اقیانوس ها، باعث آلودگی 
آب ها و به خطر افتادن زندگی آبزیان را در پی داشته است.  

رولف پایت، عضو برنامه محیط زیست سازمان ملل این 
توافق را توافقی تاریخی خوانده که به امضای ۱۸7 کشور 
در شهر ژنو در  سوییس رسیده است. به گفته او، از این پس، 
زباله های کشورهای مختلف از زمانی که از مرزهای آنها 

خارج می شود تا به جایی که  می رسند، دیدبانی می شوند. 
حامیان این طرح می گویند که این توافق، تجارت جهانی 
زباله ها را شفاف تر می کند و همچنین باعث حفاظت از 

انسان ها و محیط  زیست می شود. 
اخیرا تصویرهایی به سرعت در فضای مجازی پخش شد 
که در آن وال های مرده ای در سواحل اقیانوس ها افتاده 
بودند که  شکم هایشان پر از زباله های پلاستیکی بود. این 
مسأله نگرانی های زیادی را نسبت به زباله های پلاستیکی و 

آلودگی پلاستیکی در  جهان ایجاد کرده است. 
گرچه حدود یک سال طول می کشد که این توافق، به 
حالت اجرایی دربیاید، اما فون هرناندز، هماهنگ کننده 
سازمان »رهایی از  پلاستیک« می گوید که این طرح، »قدم 
مثبتی برای مقابله با آلودگی پلاستیکی است؛ خصوصا 

آنهایی که از کشورهای ثروتمند  می آیند.«

 187 کشور برای ساماندهی زباله های پلاستیکی توافق کردند

توقف جنگ کثیف

 مینه منگل
مجری مشهور تازه ترین قربانی 

خشونت در افغانستان

وزارت کشور افغانستان اعلام کرده که 
مینه منگل، مجری سابق تلویزیون های 
شمشاد، آریانا و لمر که به تازگی به عنوان 
نمایندگان  مجلس  فرهنگی  مشاور 
افغانستان استخدام شده بود، در ناحیه 
هشتم، در شرق کابل توسط افراد مسلح 

ناشناس کشته شد.
براساس اعلام وزارت کشور افغانستان، 
این حادثه حوالی ساعت 20: 7 صبح  شنبه 

رخ  داد.
پلیس گفته که در حال بررسی این حادثه 
است. قتل های هدفمند در شهر کابل به 
یکی از چالش های جدی امنیتی تبدیل شده 

است.
منگل سال ها با تلویزیون های شمشاد، 
آریانا و لمر کار کرده و مجری شناخته شده 
برنامه های ادبی بود. قبل از منگل، در 
اوایل  سال جاری میلادی مقام های محلی 
از کشته شدن جاوید نوری، خبرنگار 
افغانستانی از سوی جنگجویان گروه طالبان 
در ولایت فراه در غرب افغانستان خبر 
دادند و گفتند که افراد طالبان این خبرنگار 
را تیرباران کرده اند. گروه طالبان با نشر 
خبرنامه ای قتل نوری توسط افراد این گروه 
را تأیید کرد و گفت که او »مامور دشمن« بود.

از قول محمد شعیب ثابت، والی فراه 
گزارش شد که نوری در کنار کار با دولت، 
به صورت پاره وقت مشغول کار روزنامه نگاری 
بوده است. سال ۲۰۱۸ میلادی خونین ترین 
 سال برای رسانه های افغانستان بود. در  سال 
گذشته میلادی، نی، نهاد حامی رسانه های 
آزاد در افغانستان، ۲۰۰ مورد خشونت علیه 
خبرنگاران را ثبت کرد. بر اساس گزارش این 
نهاد، در  سال ۲۰۱۸، بیست خبرنگار و فعال 
رسانه ای در افغانستان کشته شدند. چندین 
خبرنگار از این میان در حملات انتحاری و در 
جریان گزارش دهی جان باختند. همچنین 
افغانستان در  سال ۲۰۱۸ از نگاه آزادی 
رسانه ها از میان ۱۸۰ کشور جهان در رتبه 

۱۱۸ قرار داشت.

چهره

بر اساس نتایج 
نظرسنجی اخیر، تعداد 

آمریکایی هایی که 
خواهان استیضاح 

دونالد ترامپ هستند، 
به ۴۵ درصد رسیده 

است. این  درحالی 
است که در اوایل 

ماه آوریل نتایج 
نظرسنجی پایگاه 

 Iposos نظرسنجی
و خبرگزاری رویترز 

نشان می دهند که 
میزان حمایت از 
استیضاح دونالد 

ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا ۴۰ درصد بود. 
در این میان ۴۲ درصد 

اعلام کرده اند که 
ترامپ نباید استیضاح 

شود و دیگران نیز هیچ 
نظری در این زمینه 

نداشتند.

وزیر خارجه بلژیک 
به دلیل وجود شک 

و تردیدها درباره 
استفاده از تسلیحات 

در جنگ یمن، 
خواستار به تعلیق 

درآمدن فروش سلاح 
به عربستان شد. دیدی 

رندرز، وزیر خارجه 
بلژیک از سه منطقه 
اصلی در این کشور 

یعنی فلاندر، والونیا و 
بروکسل که مقامات 

اجرایی آنها اختیار 
صدور مجوز صادرات 
تسلیحات و تجهیزات 

نظامی را دارند، 
خواست تصمیمی در 

این باره اتخاذ کنند.

افزایش حمایت آمریکایی ها 
از استیضاح ترامپ

وزیر خارجه بلژیک خواهان 
منع فروش سلاح به عربستان 

شد

عکس خبراخبار روز

ونیز، ایتالیا- دختربچه کوچکی که در یک نمایشگاه بلژیکی به مجسمه یک زن نگاه 
می کند.

The Guardian

هند- یک افسر پلیس در حالت شلیک به معترضان مسلمان برای 
پراکنده کردن آنها بعد از نماز جمعه است.

Reuters

کره شمالی- دومین شلیک موشک های با برد کوتاه به سمت دریا در روز پنجشنبه

AP
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گاه
ن آژانس پناهندگان سازمان ملل می گوید، دست کم ۶۵ پناهجو بر اثر واژگون شدن قایق حاملشان 

در مدیترانه در نزدیکی سواحل تونس کشته شده اند. براساس همین گزارش، تنها ۱۶نفر از مسافران 
این قایق نجات یافته اند. نجات یافتگان می گویند، روز پنجشنبه لیبی را ترک کرده بودند ولی در راه با 
موج هایی سنگین برخورد کردند. براساس آمار آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد نزدیک به ۱۶۴ 
پناهجو در چهارماهه اول  سال ۲۰۱۹ در تلاش برای ترک لیبی به سوی اروپا کشته شده اند. حادثه 

تازه یکی از مرگبارترین سوانح دریایی مربوط به پناهجویان در  سال جاری است.

ده ها پناهجو در 
اثر واژگون شدن 

قایقشان در نزدیکی 
تونس غرق شدند
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هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 

دهد حتی اگر شما موقع وقوع 
حادثه آنجا نباشید.


